
Šajā grāmatā iekļautie daudzveidīgie un rosinošie vingrinājumi 
palīdzēs jūsu bērniem izklaidējošā veidā iegūt pirmās vispārīgās 

zināšanas par matemātiku. Viņi iemācīsies skaitīt, saskaitīt  
un atņemt līdz 20, atpazīt un zīmēt pirmās ģeometriskās figūras, 

kā arī orientēties telpā.

Pateicoties daudzkārt lietojamai tīrāmajai tāfelītei, pirms pildīt 
uzdevumus pašā grāmatā, bērni varēs vingrināties pēc sirds patikas. 

Grāmata, kas jautrā un interesantā veidā 
palīdzēs iemācīties matemātiku.

Šajā sērijā ir 3 grāmatas:

Metode un uzdevumi: Zaks Tomass-Bilsteins
Ilustracijas: Sandrina Lamura

>

>

- -Atver atloku un izmanto tāfelīti, 
vingrinoties uz tās! 

Viss, kas tev ir nepieciešams,  
ir flomāsters un lupatiņa  

tāfelītes notīrīšanai.

Izklaidējies!

© Editions CARAMEL S.A.
Otto de Mentockplein 19
1853 Strombeek-Bever - BelgiumIzdevējs SIA „Biznesa augstskola Turība”

-



7

Saskaiti un uzraksti 
Aizpildi tukšās vietas teikumos, ierakstot pareizos skaitļus. Pēc tam uz atlokāmās 
tāfelītes uzzīmē savu nākamās dzimšanas dienas torti ar pareizo svecīšu skaitu.

• Šajā kaklarotā ir ... pērles.

• Uz šī stiebra ir ... kviešu graudi.

• Uz šīs tortes ir ... ķirši.
Uz katras kārtas ir ... ķirši.

• Šajā vīnogu ķekarā ir ... vīnogas.

• Rozā ķemmei ir ... zari.
Abām ķemmēm kopā ir ... zari.

• Četrstūrim un taisnstūrim katram ir ... malas.
Abiem kopā tiem ir ... malas.

• Šim sunim ir ... melni plankumi.

• Šīm trepēm ir ... šķērskoki.



13

Mācies skaitīt ik pa 2, 4, 5 un 10

Es skaitu ik pa 2 līdz 20.

Es skaitu ik pa 4 līdz 20.

Es skaitu ik pa 5 līdz 20.

Es skaitu ik pa 10 līdz 20.

Sadali 5 vienādās daļās.

Sadali 4 vienādās daļās.

Sadali 2 vienādās daļās.

Uzraksti uz savas tāfelītes dažādās vietās skaitļus 5, 12, 9, 3, 1, 20, 15 un 7.  
Tad savelc tos no mazākā līdz lielākajam.

0

0

0

0

20

20

20

… …

…… … …

…… … … …
+4

+5

+10

+2



22

Orientēšanās

Imants labprāt šodien satiktu Anitu, lai no viņas aizņemtos komiksu grāmatu. 
Anita dzīvo rozā mājā, bet Imants – zilajā mājā. Viņi sarunā tikties pie strūklakas, 
bet abiem jāmēro īsākais ceļš.

Uz kartes iezīmē ceļu, pa kuru jādodas abiem bērniem.

Pēc tam katrs no viņiem dodas citā virzienā.

- Anita pa ceļam no strūklakas paiet garām spēļu laukumam, tad iet nopirkt 
saldējumu un dodas mājās.

- Imants pa ceļam no strūklakas ieiet spēļu laukumā, pēc tam aiziet līdz tiltam un 
tad dodas mājās.

Aprēķini, cik garu attālumu katrs no viņiem ir nogājis.

Anita: ………………………………………………………………………………

Imants: ………………………………………………………………………………

5 m

7 m

8 m
4 m

9 m 3 m

2 m

10 m



24

Stunda un pusstunda

Gvido šis rīts ir ļoti aizņemts! 
Savieno katru teikumu ar parādīto laiku pulkstenī.

Gvido pamostas pulksten 7.00.

Gvido spēlē tenisu pulksten 10.00.

Gvido dodas pastaigā ar suni pulksten 11.30.

Uzzīmē katram pulkstenim rādītājus, norādot pareizu laiku.

Uzzīmē uz savas tāfelītes lielu pulksteni un norādi, cik pašreiz ir laiks. 
Atceries, ko tu šodien darīji, norādot laiku, cikos tas notika.

Gvido ēd brokastis pulksten 7.30.

9:30

12
11

10

6
7

8

1

2

39

4

5

12
11

10

6
7

8

1

2

39

4

5

12
11

10

6
7

8

1

2

39

4

5

12
11

10

6
7

8

1

2

39

4

5

12
11

10

6
7

8

1

2

39

4

5

12
11

10

6
7

8

1

2

39

4

5

12
11

10

6
7

8

1

2

39

4

5

12
11

10

6
7

8

1

2

39

4

5

12
11

10

6
7

8

1

2

39

4

5

6:00 4:30 7:00 12:30




